



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۶ - ۱۱ رجب ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۶۱
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



خیزش ۳۵ شهر آمریکا علیه ماجراجویی سوری ترامپ

صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز	
۲	اهداف کنگره آمریکا در تعویق تحریم‌ها عباس حاجی نجاری
۱۵	جاه‌طلبی ترامپ خطرناک‌تر از تسلیحات شیمیایی / دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده
۴	بالاخره حجم قاچاق کالا و ارز سال ۹۴ چقدر است؟ / هادی غلامحسینی

طباطبایی، ضرابی‌زاده، حاتمی‌کیا مهدویان و حسام‌نامزدهای نهایی

چهره سال هنر انقلاب

معاون هنری حوزه هنری پنچ نامزد نهایی کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی را معرفی کرد. فاضل‌نظری، معاون هنری حوزه هنری از انتخاب پنج نامزد نهایی انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی

خبر داد و گفت: این افراد براساس شیوه انتخاب مرحله به مرحله از سوی جمعی از هنرمندان، مدیران فرهنگی و نخبگان فرهنگ و هنر انقلاب اسلامی پس از بررسی‌های نهایی به عنوان پنج گزینه نهایی برای نامزدی کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی نائل شدند.

وی افزود: براساس آراء، سیدمسعود شجاعی طباطبایی، بهناز ضرابی‌زاده، ابراهیم حاتمی‌کیا، محمدحسین مهدویان و حمید حسام این افراد را تشکیل می‌دهند. نظری ادامه داد: ترکیب این پنج نفر تغییر نخواهد کرد و اینکه چه فردی می‌تواند در نهایت حائز عنوان چهره سال هنر انقلاب شود به تکمیل فرایند جمع‌آوری آرای نهایی نخبگان برای انتخاب بستگی دارد. البته اسامی اعلام شده به ترتیب میزان آرا معرفی شده‌اند و فاصله کمی میان سه نفر اول برای انتخاب شدن وجود دارد. بنابراین براساس میزان آرای کسب شده دو هنرمند ارجمند و نام‌آشنای هم‌روزگار ما محمدرضا بایرامی و حسن روح‌الامین که هر یک آثار ارجمند و شایسته‌ای را در سال ۹۵ خلق کرده‌اند از جمع کاندیداها خارج شده‌اند. معاون هنری حوزه هنری تأکید کرد: پیش از انتخاب فهرست هفت نفره فهرستی ۱۴ نفره نیز وجود داشت که چهره‌هایی مانند نادر طالب‌زاده، سیدمحمود رضوی، ابوالقاسم طالبی، فرهاد عظیم‌ا و برخی دیگر از عزیزان هنرمند و نام‌آشنا نیز در آن حضور داشتند که طی فرایند انتخاب مرحله به مرحله اسامی محدودتر شد.

به گفته نظری، چهره سال هنر انقلاب در مراسم اختتامیه هفته هنر انقلاب روز جمعه هفته جاری در حوزه هنری معرفی خواهد شد.



رونمایی از کارنامه ضعیف دولت در همایش توسعه روستایی

«جوان» آمارهای اقتصادی سخنرانی رئیس‌جمهور در همایش دولتی دیروز را بررسی می‌کند

صفحه ۴



هجمه دولتی‌ها به انتقادهای مجری برجسته تلویزیون از مدیریت اقتصادی کشور

مدیری: رونق اقتصادی از بس خوب است مردم فرش زیر پایشان را هم می‌فروشند!

جریان سیاسی حامی دولت این نقدها را برنرفته و در فضای مجازی به مدبری حمله می‌کند. نمونه‌های متعددی از برخوردهای قهرآمیز کاربران فضای مجازی با صاحب‌های انتقادی مه‌ران مدیری در برنامه «دورهمی» در شبکه‌های اجتماعی مشاهده می‌شود که در آن کاربران انتقادهای مجری دورهمی را همسویی با نامزدهای رقیب رئیس‌جمهور در انتخابات پیش رو معرفی می‌کنند! صفحه ۱۶

مه‌ران مدیری که در استندآپ‌های برنامه دورهمی تا به حال چند نوبت به ضعف مدیریت‌های دولتی انتقاد کرده است، بار دیگر وعده‌ها و رونق ادعایی اقتصادی دولت را به سخره گرفت. مدیری در بخشی از برنامه جمعه شب دورهمی گفت: «ادم دیدم از بس رونق اقتصادی خوبه، فرش منزلش را هم فروخته است. خلاصه تا رونق اقتصادی خوب است، بفروشید. همه در حال خرید و فروش هستند.»

نیروهای مردمی یمن مواضع سعودی‌ها را

هدف حمله موشکی قرار دادند

نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در دفاع از خاک کشور خود مقابل حملات مداوم جنگنده‌های ائتلاف عربی به رهبری عربستان، مواضع نیروهای دشمن را در استان‌های تعز، المضا و الجوف هدف حملات موشکی و توپخانه‌ای قرار دادند. هم‌زمان با بمباران شهرهای یمن توسط جنگنده‌های سعودی و متحدانش و کشتارهای انسان‌های بی‌گناه، نیروهای یمنی نیز در واکنش به این جنایات بار دیگر مواضع سعودی و مزدورانش را مورد هدف قرار دادند. به گزارش پایگاه خبری یمنی «المسیره»، که منبع نظامی یمنی روز شنبه اعلام کرد که در جریان بمباران موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به اماکن تجمع نیروهای دشمن در غرب شهرستان «المخا» در استان تعز، شماری از مزدوران سعودی کشته شدند. به گفته این منبع که اشاره‌ای به نامش نشده است، جنگنده‌های سعودی بیش از ۱۶ مرتبه مناطق مختلف استان المخا را بمباران کردند. در همین حال، یگان‌هایی از ارتش یمن یک خودروی نظامی متعلق به مزدوران سعودی را در شهرستان «خب و الشعف» در استان جوف هدف قرار دادند که در اثر آن شماری از نیروهای سعودی کشته شدند. در تعز نیز نیروهای ارتش

یورش نظامیان بحرینی به منازل شهروندان

نیروهای امنیتی بحرین در ادامه سرکوب اعتراضات به سیاست‌های دولت و تعقیب معارضان روز شنبه نیز به منازل شهروندان در شهرک «القدم» یورش بردند. همچنین نیروهای امنیتی بحرین در ادامه تعقیب معارضان و بازداشت آنها دو جوان به نام‌های «جاسم محمد» و «فیصل سلمان» را بازداشت کردند. پایگاه خبری ۱۴ فوریه گزارش داد که ساکنان ابوصبیع و الشاخوره بعدازظهر شنبه

رهبر معظم انقلاب:

شهید صدر یک نابغه بود

مرحوم شهید صدر قطعاً یک نابغه بود؛ این یک خصوصیتی است. خوب، ما آدم‌های با استعداد در حوزه‌های علمیه کم نداشتیم؛ آدم‌هایی که فهم داشتند، سلیقه داشتند، پشتکار داشتند و کارهای بزرگی انجام دادند. علمای بزرگ ما مثل همین مراجع بزرگی که در این صدسال اخیر در ایران و عراق وجود داشتند همه مردمان بزرگی بودند

صفحه ۲

هیئت ویژه رئیس‌جمهور گزارش پلاسکو را ارائه کرد

تقسیم تقصیر در پلاسکو برای توجیه ناکارآمدی

داراها دارا تر و فقرا فقیرتر شدند

همه آمارهای اقتصادی و اجتماعی نشان‌دهنده بدتر شدن اوضاع خانواده و معیشت مردمان ایرانی و در نتیجه افسرده‌تر شدن ایرانیان است

سالی که نکوست از بهارش پیداست!

گرد و غبار به جای هوای بهاری در حلق مردم ۵ استان کشور

تظاهرات در محکومیت حمله نژادپرستانه علیه نوجوان ایرانی در لندن

اعلام می‌کنیم و خود را نسبت به حفظ احترام به تمام نژادها متعهد می‌دانیم. شماری از سخنرانان در جریان این تظاهرات اعلام کردند که سیاست‌های ضدمهاجرتی ترزا می، نخست‌وزیر و ام‌ر‌ا، وزیر کشور انگلیس سبب شده است فضای تنفر علیه مهاجران در این کشور شدت گیرد. از زمان حمله نژادپرستانه به یک نوجوان ۱۷ ساله ایرانی به نام رک‌ر احمد در منطقه کرویدن که در ۱۲ فروردین ماه صورت گرفت، این دومین حرکت اعتراضی به حملات نژادپرستانه در این منطقه است. دهها نفر از فعالان مدنی عصر روز یک‌شنبه چهاردهم فروردین ماه گذشته در اعتراض به حمله نژادپرستانه به نوجوان ایرانی و اعلام همبستگی با وی، در منطقه کرویدن در جنوب لندن، تجمع برگزار کرده بودند.

فاشیسم و ما همه کرویدن هستیم، مهاجران خوش آمدند و نه به اسلام‌هراسی نوشته‌شده بود. آنها همچنین شعارهایی چون بلند و رسا اعلام می‌کنیم که مهاجران خوش آمدند و نه به جنگ و نه به نژادپرستی سر می‌دادند. جان‌اتان کلارک، اسقف منطقه کرویدن در بیانیه‌ای که از سوی یکی از فعالان مدنی در جمع تظاهرکنندگان قرائت شد، ضمن محکوم کردن حمله نژادپرستانه علیه نوجوان ایرانی، خاطر نشان ساخت: این قبیل رفتارها در این منطقه پذیرفتنی نیست. در این بیانیه آمده است: ما علیه رفتارهای ناشی از تنفر متحد هستیم. ما به تمام ملیت‌ها و نژادها احترام می‌گذاریم، ما به‌رغم تفاوت رنگ پوست و فرهنگ‌مان انسان هستیم. کلارک در این بیانیه اضافه کرد: ما نهایت تفرمان را از حوادث نژادپرستانه

صدها تن از فعالان مدنی روز شنبه در منطقه کرویدن واقع در جنوب لندن که اخیراً شاهد حمله نژادپرستانه به یک نوجوان ایرانی بود، در محکومیت این حمله و در حمایت از مهاجران و مخالفت با نژادپرستی و حملات ناشی از تنفر و اسلام‌هراسی، تظاهرات گسترده‌ای را برپا کردند.

به گزارش ایرنا، تظاهرکنندگان روز شنبه پس از تجمع در خیابان اصلی و در برابر بازار خرید کرویدن در جنوب لندن، به سمت کلیسای منطقه موسوم به مئو تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان پلاکاردها و پارچه‌نوشته‌هایی در دست داشتند که روی آن مواردی چون حملات نژادپرستانه متوقف شود، علیه نژادپرستی بایستیم، متحد علیه نژادپرستی و مختلف این کشور به هلاکت رسانده‌اند. حملات نیروهای ارتش یمن در حالی صورت می‌گیرد که جنگنده‌های عربستانی روزانه مناطق مختلف یمن را بمباران می‌کنند. هواپیماهای متجاوز روز شنبه طی چهار نوبت منطقه «الملاحیط» در استان صعدة را بمباران کردند. بمباران مناطق مختلف یمن از سوی جنگنده‌های سعودی در سایه سکوت محافل بین‌المللی ادامه دارد؛ حملاتی که نتیجه‌ای جز کشتار هزاران یمنی و نابودی زیرساخت‌های این کشور نداشته است. این حملات که تنها قربانیان آن شهروندان یمنی هستند، همچنان از سوی عربستان و همپیمانانش ادامه دارد.

پادشاه اردن در گفت‌وگو با یک رسانه امریکایی، ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد. عبدالله دوم پادشاه اردن روز شنبه در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست، گفت که بیشتر تروریست‌های اردنی، اصالتاً فلسطینی هستند. وی در اظهاراتی سخیف، ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد و مدعی شد که ایران و ابویکر بغدادی سرکرده گروه تروریستی داعش در یک کفه تروریسم قرار دارند. وی در ادامه مدعی شد: برخی

اتهام زنی پادشاه اردن علیه ایران

پادشاه اردن در ادامه گفت که برکناری بشار اسد در دور بعدی مذاکرات ژنو بررسی خواهد شد و در مذاکرات آستانه که ما به عنوان ناظر در آن شرکت داریم، فقط درباره آتش‌بس گفت‌وگو می‌شود. وی افزود: من معتقدم که روسیه می‌خواهد بشار اسد طولانی‌تر از آنچه ما خواهان آن هستیم، در قدرت باقی بماند، اما من گمان نمی‌کنم که روسیه به حفظ اسد پایبند باشد.

داعش ۵۰ غیرنظامی را در موصل قتل عام کرد

نیروهای مسلح عراق در حال حاضر مهم‌ترین موضع گروه تروریستی داعش را که مسجد تاریخی الثوری در بخش قدیمی شهر موصل است تحت محاصره قرار داده‌اند، اما عناصر داعش همچنان با قرار دادن غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی از پیشروی نیروهای عراق جلوگیری می‌کنند. کارشناسان امنیتی در منطقه پیش‌بینی می‌کنند، با حمله موشکی روز جمعه امریکا به یکی از پایگاه‌های هوایی سوریه که نقش مهمی در جنگ علیه داعش در منطقه داشت، تحرکات این گروه تروریستی و نیز سایر گروه‌های تروریستی در عراق و سوریه افزایش یابد.

و به آنها اجازه فرار از منطقه را نمی‌دهد. این خبرگزاری اضافه کرده است که گروه تروریستی داعش قبل از این جنایت، در هفته گذشته نیز در حادثه مشابهی تعدادی از شهروندان بیگانه را حین فرار از محله التک در بخش غربی موصل دستگیر کرد و به طرز فجیعی به قتل رساند. در پی اقدام جنگنده‌های امریکا در ۱۷ مارس گذشته در بمباران یک منزل مسکونی در بخش غربی موصل که منجر به قتل بیش از ۲۰۰ شهروند شد، عملیات پیشروی نیروهای عراق در بخش غربی موصل به منظور حفاظت از جان غیرنظامیان دچار کندی محسوسی شده است.

